ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ОБЛИВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

" 03" 12. 2014 г.
                             № 403
Об организации мероприятий

по профилактике гриппа и ОРВИ

в образовательных учреждениях
Обливского района

Во исполнение п. 5 постановления Главного государственного санитарного врача по Ростовской области от 02.10.2014 № 8 «Об организации мероприятий по профилактике гриппа и ОРВИ в Ростовской области в сезон 2014-2015 гг.», на основании письма минобразования Ростовской области от 30.10.2014 №24/3.2-6868/м

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Руководителям образовательных учреждений:

1.1. принять меры, направленные на профилактику заболеваний в образовательных учреждениях;

 1.2.обеспечить образовательные учреждения необходимым оборудованием и расходными материалами (термометрами, бактерицидными лампами, дезинфекционными средствами, средствами личной гигиены и индивидуальной защиты);

1.3. организовать поддержание оптимального теплового режима в образовательных учреждениях, проведение дезинфекции и режимов проветривания в соответствии с требованиями санитарного законодательства;

1.4. проводить мероприятия в соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1.2.3117-13 «Профилактика гриппа и других острых респираторных вирусных инфекций»;

 1.5. приостанавливать учебный процесс при интенсивном развитии эпидемиологического процесса, ограничивать проведение массовых культурных и спортивных мероприятий (спортивные соревнования, дискотеки, вечера и другие события, во время которых большие группы детей находятся в тесном контакте);

1.6. обеспечить проведение ежедневного анализа причин отсутствия детей в образовательных и дошкольных организациях;

1.7. обеспечить своевременную изоляцию детей, учащихся и персонала с признаками ОРВИ в дошкольных и образовательных учреждениях;

1.8. информировать Отдел образования в случае выявления групповых заболеваний ОРВИ в одном классе (группе), удельный вес которых составляет 20% и более от численности класса;

1.9. организовать обучение персонала дошкольных и образовательных организаций мерам профилактики гриппа.
2.Контроль исполнения настоящего приказа  возложить на специалиста  Отдела образования Радецкую О.Г.
Заведующий

Н.А. Малахова
Приказ подготовил специалист
Радецкая О.Г.